
 

Stránka 1 z 16          verze 09.03.2023 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 

otevřené nadlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

Název veřejné zakázky 

ReactEU-98-KV_Síťové zabezpečení a síťová infrastruktura 
 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na: 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 
 
Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky musí 
být podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 
 
Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 
 
Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji  E-ZAK, je povinen 
provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN 
(https://fen.cz/#/), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj 
E-ZAK je na uvedenou databázi napojen. 
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 
 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na 
výše uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení 
kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 
538 702 719. 
 
 

1 Zadavatel 

1.1 Základní údaje 

Název:   Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Sídlo:   Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary  

IČ:   26365804   

Profil zadavatele:  https://ezak.kr-karlovarsky.cz/company_detail_630.html  
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů ve věci předmětného zadávacího řízení je statutární orgán 
zadavatele. 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://fen.cz/#/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/company_detail_630.html


 

Stránka 2 z 16          verze 09.03.2023 

 

2 Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

(1) Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodávky zařízení a služeb (dále také jen „řešení“) 
pro síťové zabezpečení a síťovou infrastrukturu. Cílem zadavatele je vybudovat a následně provozovat 
bezpečnou síťovou infrastrukuru v kvalitě a čase definovaným touto zadávací dokumentací  
a podmínkami dotačního programu REACT-EU. 

(2) Dále součástí předmětu plnění jsou dále služby spočívající v podpoře provozu po předání řešení 
do provozu – tj. servisní zabezpečení podpory provozu (dále jen „Služby“).   

Bližší specifikace předmětu plnění této veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 3 ZD (Technická 
specifikace) a v příloze č. 4 ZD (Návrh smlouvy). 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že ZD je souhrnem požadavků zadavatele,  
a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně známých platných právních 
předpisů a odborných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 
požadavky obsaženými v ZD, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

32420000-3 – Síťová zařízení 

32422000-7 – Síťové komponenty 

32581000-9 – Zařízení pro datovou komunikaci 

48000000-8 – Balíky programů a informační systémy  
 

3 Technické podmínky 

Technické podmínky jsou požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky. Technickými podmínkami 
se rozumí souhrn všech technických popisů, které vymezují požadované technické charakteristiky a 
požadavky na dodávky a služby související s těmito dodávkami, jejichž prostřednictvím je předmět 
veřejné zakázky popsán jednoznačně a objektivně způsobem vyjadřujícím účel použití zamýšlený 
zadavatelem. 

Technické podmínky plnění předmětu veřejné zakázky jsou dále vymezeny obecně platnými zákony, 
vyhláškami, normami a předpisy. 

Uchazeč je povinen doplnit v příloze č. 3 – Technická specifikace tabulku požadovaných technických 
parametrů (str. 9 až str. 39). Uchazeč popíše způsob naplnění tohoto povinného parametru včetně 
značkové specifikace nabízených dodávek a současně uchazeč uvede odkaz na přiloženou část 
nabídky, kde je možné ověřit naplnění parametru. Vyplněnou tabulku z tohoto oddílu technické 
specifikace učiní dodavatel součástí své nabídky, k nim pak přiloží případné další dokumenty 
obsahující technickou specifikaci nabízeného plnění (katalogové listy apod.) a prokázání plnění 
povinných parametrů. 

 

Technické specifikace dodávky 

Požadované technické parametry, jakostní a funkční požadavky na dodávku jsou zadavatelem 
specifikovány v Příloze č. 3 – Technická specifikace. 



 

Stránka 3 z 16          verze 09.03.2023 

 

Technické parametry a jakostní a funkční požadavky dodávky uvedené ve Specifikaci musí nabízené 
vybavení a zařízení bezpodmínečně splnit. Zadavatel má právo požadovat ověření vybraných 
parametrů v testovacím prostředí provedené na náklady dodavatele. 

V případě nedodržení požadovaných parametrů bude nabídka posouzena jako nesplňující zadávací 
podmínky a příslušný účastník zadávacího řízení může být vyloučen. 

 

Technická dokumentace nabízené dodávky 

Technické parametry a jakostní a funkční požadavky na dodávku stanovil zadavatel se snahou  
o maximální objektivitu a jednoznačnost, s cílem dosáhnout nejen porovnatelnosti podaných nabídek, 
ale rovněž s cílem dosáhnout účelu, pro který jsou dané dodávky pořizovány. 

Účastníci zadávacího řízení předloží ve svých nabídkách technickou dokumentaci nabízeného vybavení 
a zařízení - technické listy, produktová data, prospekty, apod., vyhotovenou výrobcem, ze které musí 
být zřejmé splnění všech technických požadavků zadavatele uvedených v ZD.  

V případě pochybností zadavatele o splnění požadovaných či účastníkem zadávacího řízení 
deklarovaných technických parametrů u nabízené dodávky musí být účastník zadávacího řízení 
schopen, a to na základě písemné žádosti zadavatele, předložit zadavateli v požadované lhůtě případně 
další údaje, informace či doklady k nabízeným dodávkám, eventuálně jejich vzorky, prokazující dodržení 
všech technických, kvalitativních a funkčních parametrů v úrovni požadované  
v ZD.  

Kvalitativní parametry 

Nabízené zboží a veškeré jejich příslušenství musí být nové, nikdy předtím nepoužité, prvotřídní kvality, 
zabalené v originálních obalech.  
Veškeré dodávky, zařízení, vybavení a instalace nabízené účastníkem zadávacího řízení musí splňovat 
české příp. evropské normy a zákonné předpisy. 
Veškeré nabízené produkty musí být určeny pro český trh. 
 

Odkazy při stanovení technických podmínek 

Zadavatel v zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) používá odkazy na určité výrobce, dodavatele nebo 
výrobky, nebo na patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu (dále v tomto bodě též pouze „odkaz“) výhradně v souvislosti s popisem stávajícího stavu 
prostředí zadavatele (v souvislosti s požadavkem na zajištění kompatibility nabízeného řešení s tímto 
stavem), nikoli v souvislosti s popisem technických podmínek kladených na předmět plnění veřejné 
zakázky.  

Pokud zadavatel v ZD stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu na normy nebo technické 
dokumenty, zadavatel umožňuje dodavatelům nabídnout rovnocenné řešení. 

Pokud by měl dodavatel jakékoli nejasnosti ohledně stanovení technických podmínek, zadavatel 
doporučuje využít institutu žádosti o vysvětlení či doplnění ZD. 

 

4 Další požadavky vzhledem k předmětu veřejné zakázky 

Dodavatel bere na vědomí, že on sám i jeho poddodavatelé jsou povinni spolupodílet se a umožnit 
kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Předmět veřejné zakázky je spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního 



 

Stránka 4 z 16          verze 09.03.2023 

 

programu REACT-EU, v rámci 98. výzvy, reg. čís. Projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016269. 
Zadavatel nejdůležitější povinnosti vyplývající ze spolufinancování z dotačních prostředků začlenil do 
ZD. 

Dodavatel se zavazuje respektovat a dodržet veškeré povinnosti z této skutečnosti vyplývající. 

 

 

Informace k autorům částí ZD 

Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 zákona níže uvádí osoby odlišné od zadavatele, které se podílely na 
přípravě zadávacích podmínek s uvedením, dotčených částí ZD. 

Na přípravě části technické specifikace (příloha č. 3 ZD) se podílela níže uvedená osoba: 

Název:  DATASENSE s.r.o. 
se sídlem: Business Centrum Rokytka 
 Sokolovská 270/201,190 00 Praha 9  
IČO: 24664812 
 
 

5 Zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání 
veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 zákona. 

Vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění této zakázky zadavatel realizuje tuto zakázku s aplikací 
zásad sociálně odpovědného zadávání a environmentálně odpovědného zadávání, a to konkrétně např. 
v následujících článcích smlouvy: 

Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Objednatel je v souladu s principy sociálně odpovědného veřejného 
zadávání oprávněn provést platby přímo konkrétnímu poddodavateli Zhotovitele, a to dle § 106 ZZVZ. Předpokladem 
provedení přímé platby poddodavateli je čestné prohlášení poddodavatele o tom, že Zhotovitel je v prodlení  
s úhradou ceny za poddodavatelské plnění provedené na základě této Smlouvy o více než 60 kalendářních dní, přičemž 
přílohou čestného prohlášení bude příslušný daňový doklad (faktura) vystavený poddodavatelem a potvrzení o jeho doručení 
Zhotoviteli. Objednatel je oprávněn vyžádat si vyjádření Zhotovitele o důvodu neprovedení platby poddodavateli. 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se Objednatel provedením přímé platby poddodavateli nemůže dostat do prodlení  
s platbou cen, neboť provedením přímé platby poddodavateli závazek Objednatele v rozsahu částky fakturované 
poddodavatelem Zhotovitele jeho splněním zaniká. Objednatel není povinen provést žádnou platbu poddodavatelům dle 
tohoto článku, jedná se výhradně o možnost Kupujícího, nikoli povinnost ze strany poddodavatelů Zhotovitele jakkoli 
vymahatelnou. 

Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou zajistit dodržování veškerých 
právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a BOZP, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, příp. dle odpovídajících 
předpisů právního řádu jiného státu, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které 
se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou 
vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců apod. 

Zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní 
podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah  
a cenu plnění poddodavatele, jako jsou sjednané v této Smlouvě. 

 



 

Stránka 5 z 16          verze 09.03.2023 

 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky zařízení a služeb (dále také jen „řešení“) pro síťové 
zabezpečení a síťovou infrastrukturu zadavatele a servisní podpora těchto dodávek. 

Zadavatel pečlivě zvážil možnosti aplikace zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací a usoudil, že aplikace dalších požadavků kromě výše uvedených není 
vhodná, a to vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění veřejné zakázky. 

6 Předpokládaná a maximální hodnota veřejné zakázky 

6.1 Předpokládaná hodnota části předmětu veřejné zakázky – dodávky zařízení činí 14 500 000 Kč 
bez DPH. 

6.2 Maximální a nepřekročitelná hodnota části předmětu veřejné zakázky - servisní zabezpečení 
podpory provozu za období 60M – je max. 20% z nabídkové ceny dodávky zařízení, dle bodu 6.1. 

Nesplnění požadavku účastníkem zadávacího řízení, dle bodu 6.2, je důvodem pro vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. 
 
 

7 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

7.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je rozdělena na dvě etapy – etapu 1, v rámci které dojde k dodání 
(realizace Dodávky) a implementaci, a etapu 2, v rámci které bude dodavatel poskytovat nezbytné 
služby pro zajištění podpory provozu (realizace Služeb). Předpokládaná doba plnění je: 

Etapa 1 = max. do 11.12.2023 (řádné předání a převzetí funkčního díla) 
Etapa 2 = po dobu 60 měsíců po ukončení Etapy 1 (řádné předání a převzetí dílčího plnění služeb) 
 
Předpokládaná doba zahájení plnění Etapy 1 je 02/2023. Termín skutečného zahájení je závislý na 
ukončení zadávacího řízení, zahájení plnění nastane okamžitě po nabytí účinnosti smlouvy vzešlé 
z tohoto zadávacího řízení. 

Doba plnění etapy 2, tzn. podpora provozu, je daná požadavkem poskytovatele dotace na zajištění 
udržitelnosti výstupů projektu minimálně po dobu 60 měsíců po ukončení zakázky. V rámci této veřejné 
zakázky bude uzavřena smlouva o zabezpečení podpory provozu na dobu 60 měsíců. 

Zadavatel zároveň upozorňuje na skutečnost, že vzhledem ke způsobu financování veřejné zakázky 
(podmínkám poskytované dotace) musí být etapa 1 veřejné zakázky dokončena v plném rozsahu 
nejpozději do 11.12.2023. Pokud by smlouva měla nabýt účinnosti v termínu, který s ohledem na 
harmonogram obsažený v nabídce vybraného dodavatele neumožňuje dodržení tohoto termínu (tedy 
dokončení etapy 1 v plném rozsahu nejpozději do 11.12.2023), předloží dodavatel jako další podmínku 
pro uzavření smlouvy ve smyslu § 104 zákona písemné potvrzení o tom, že se zavazuje etapu 1 veřejné 
zakázky realizovat do 11.12.2023. V tomto případě zadavatel ve výzvě dle § 122 odst. 3 zákona stanoví 
referenční datum účinnosti smlouvy a vyzve vybraného dodavatele, aby písemným prohlášením 
potvrdil, že zajistí splnění etapy 1 veřejné zakázky do 11.12.2023. Zadavatel zároveň stanoví, že pokud 
ve výše uvedeném případě dodavatel výše uvedené potvrzení nepředloží, bude ze zadávacího řízení 
vyloučen postupem podle § 122 odst. 7 zákona. Cílem tohoto postupu je (i) dát vybranému dodavateli 
možnost odpovědně zvážit a rozhodnout se, zda je schopen vhledem k časovému posunu závazně 
garantovat splnění do 11.12.2023  a (ii) dát zadavateli potenciální možnost ověřit, zda předmět zakázky 
v uvedeném termínu není schopen splnit některý z dodavatelů v dalším pořadí (samozřejmě s tím, že 
zadavatel bude v takovémto případě důsledně posuzovat ekonomickou výhodnost další nabídky 



 

Stránka 6 z 16          verze 09.03.2023 

 

v pořadí a může z tohoto pohledu přistoupit ke zrušení zadávacího řízení podle § 127 odst. 2 písm. b), 
resp. § 170 zákona).  

7.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky jsou nemocnice v Karlových Varech a Chebu. 
- Nemocnice Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
- Nemocnice Cheb, K Nemocnici 1204/17, 350 02 Cheb 

 

8 Kvalifikace dodavatelů 

8.1 Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 

Kvalifikovaných dle § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona, 
b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona, 
c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona. 

8.2 Základní způsobilost 

Základní způsobilost splní dodavatel: 

I. který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem podání nabídky pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li  
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý 
člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele.  
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 
uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky;  

II. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

III. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

IV. který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

V. který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
prostých kopií 
 

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k bodu  
I. výše; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu II. výše; 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k bodu II. výše; 



 

Stránka 7 z 16          verze 09.03.2023 

 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu III. výše; 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu IV. výše; 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu V. výše. 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
- tato právnická osoba, 
- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby 
uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

8.3 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením dokladů dle 
§ 77 zákona: 

I. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán. 

8.4 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele podle § 79 
odst. 2 zákona předložení níže uvedených dokladů: 

8.4.1  Seznam významných dodávek 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením dokladů dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona, 
tj. seznamem významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Pro vyloučení 
pochybností se touto dobou myslí i doba po zahájení zadávacího řízení. Zakázky tedy musí být 
dokončeny nejpozději ke dni posouzení nabídek.  

Seznam významných zakázek bude předložen formou čestného prohlášení, z něhož musí být zřejmé 
splnění zadavatelem požadované technické kvalifikace, a musí obsahovat: 

• identifikaci objednatele, včetně uvedení kontaktní osoby a jejích kontaktních údajů; 

• název realizované zakázky; 

• podrobný popis předmětu a rozsahu zakázky; 

• dobu realizace zakázky (ve formátu MM/RRRR – MM/RRRR);  

• finanční objem předmětu plnění (v Kč bez DPH). 

Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 2 této ZD – tento vzor si může dodavatel podle potřeb upravit. 

Ke splnění této části technické kvalifikace (ve vztahu k době realizace významných zakázek a jejich 
finančnímu objemu) je rozhodné, že již byl výše uvedený (požadovaný) finanční objem významných 
zakázek uhrazen (tzn., že významné zakázky nemusejí být v relevantním období zcela dokončeny dle 
ustanovení § 79 odst. 3 zákona). 



 

Stránka 8 z 16          verze 09.03.2023 

 

Úroveň poskytnutých významných zakázek uvedených na předloženém seznamu musí být minimálně 
následující: 

V uplynulých 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení byly dodavatelem 
realizovány minimálně 3 významné zakázky, jejichž předmětem byla dodávka a implementace síťové 
infrastruktury, včetně zabezpečení dle standardu IEEE 802.1X, či bezpečnostních technologií 
specifikovaných v technické specifikaci či obdobných (vyjma řešení SIEM či služby SOC), včetně zahrnutí 
servisních služeb (min. na období 24 měsíců), přičemž finanční objem významné zakázky činil min.  
5 000 000,- Kč bez DPH, přičemž prokazovaná reference nesmí být starší 3 let. Do finančního objemu 
lze zahrnout i poskytnuté servisní služby.   

Splnění výše uvedených kritérií kvalifikace musí jednoznačně vyplývat ze specifikací referencí 
uvedených v seznamu. 

Dodavatel v seznamu referencí uvede kontakty na osoby objednatele, u kterých může zadavatel 
dodavatelem uvedené informace ověřit. 

Dodavatel je v seznamu povinen uvést výslovně, v jaké pozici významnou dodávku realizoval, zda sám 
v plném rozsahu, společně s jiným dodavatelem, jako generální dodavatel, jako poddodavatel jiného 
dodavatele. Pokud významnou dodávku nerealizoval v plném rozsahu sám, musí být v seznamu 
vyjádřen podíl dodavatele (věcné vymezení i jeho finanční hodnota) na realizaci významné dodávky, 
přičemž pro účely splnění kvalifikace lze uznat pouze tu část plnění (z věcného i finančního pohledu), 
v jakém se na realizaci významné dodávky sám podílel.  

8.4.2  Seznam osob podílejících se na veřejné zakázce 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením dokladů dle § 79 odst. 2 písm.  
c) zákona. 

Dodavatel předloží seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky a jejich osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli.  

Vzor seznamu tvoří Přílohu č. 7 této ZD. 

Náležitosti seznamu členů realizačního týmu: 
- ze seznamu členů realizačního týmu musí jasně vyplývat (i) počet členů a (ii) jmenovité obsazení 

pozic/rolí v realizačním týmu; 
- jeden člen může v realizačním týmu zastávat maximálně 2 pozice/role; 
v seznamu členů realizačního týmu musí být u daného člena vždy jasně uvedeno:  

• jméno a příjmení;  

• získané certifikace ve vztahu k dané pozici; 

• pracovní vztah k dodavateli; 

• popis významných zakázek/projektů s dalšími podrobnostmi tzn. referenční projekty realizované 
s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky v minulosti s uvedením kontaktních údajů na 
osobu, u které lze uvedené zkušenosti ověřit, 

• profesní životopis a certifikáty 
- seznam členů realizačního týmu musí být složen z osob splňujících dále uvedené požadavky 

zadavatele. 
 
Tento seznam se stane zároveň součástí smlouvy na plnění veřejné zakázky („realizační tým“). Pro 
plnění veřejné zakázky se vyžaduje sestavení minimálně1 sedmi osob – členů realizačního týmu, přičemž 
musí být obsazeny následující pozice (v závorce za označením specializace je uveden nutný počet osob), 

                                                 
1 Pro vyloučení pochybností, dodavatel je oprávněn rozšířit realizační tým i o další osoby.  



 

Stránka 9 z 16          verze 09.03.2023 

 

přičemž osoby, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci, se musí účastnit projektu samotného, a musí 
splnit následující požadavky na členy týmu i jednotlivé pozice: 
 

• projektový manažer (1x) 
o prokáže minimálně tříletou praxi v projektovém řízení 
o realizovala 3 referenční projekty obdobného zaměření jako předmět veřejné zakázky  

v oblasti informačních technologií, na kterých se podílela v obdobné pozici, přičemž se 
podílel na minimálně jedné významné zakázce, jak je definováno v kapitole 8.4.1 

o certifikace IPMA level B nebo PRINCE 2 na úrovni Practicioner nebo obdobné. 

• technický specialista firewallů (2x) 
o realizovala 3 projekty obdobného zaměření jako předmět veřejné zakázky v obdobné 

pozici (doložit životopisem podepsaným příslušnou osobou), přičemž minimálně jeden 
specialista se podílel na minimálně jedné významné zakázce, jak je definováno v kapitole 
8.4.1Minimálně jeden specialista musí mít prokazatelnou zkušenost s dalšími 
bezpečnostními technologiemi nabízenými Uchazečem, kterou doloží patřičnou certifikací 
či referenční zakázkou. 

o Minimálně jeden specialista má certifikaci úrovně dva a vyšší pro návrh a implementaci 
nabízeného firewallového systému. 

• technický specialista sítě (2x) 
o realizovala 3 projekty obdobného zaměření jako předmět veřejné zakázky v obdobné 

pozici (doložit životopisem podepsaným příslušnou osobou), přičemž minimálně jeden 
specialista se podílel na minimálně jedné významné zakázce, jak je definováno v kapitole 
8.4.1 

o má certifikaci úrovně dva výrobce nabízených síťových prvků pro návrh a implementaci 
(například Cisco CCNP a vyšší). 

• Bezpečnostní specialista (1x) 
o Realizoval minimálně 2 obdobné projekty (nutno doložit stejným způsobem jako reference 

dodavatele jako takového) 
o Má certifikaci CISA, CISM, CRISC, CISSP nebo obdobnou 

• Servisní manažer (1x) 
o Realizoval minimálně 2 projekty obdobného zaměření jako předmět veřejné zakázky  

v obdobné pozici (doložit životopisem podepsaným příslušnou osobou), 
o Má certifikace ITIL úrovně Foundation a vyšší nebo obdobnou. 

 

Dále dodavatelé v souladu s § 104 odst. 1 písm. a) ZZVZ předloží: 

Doklad prokazují, že je dodavatel autorizovaným partnerem výrobce zařízení nabízené technologie na 
území ČR minimálně 12 měsíců. 

Doklad prokazují platnost pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své podnikatelské 
činnosti kryjící případné škody způsobené třetím osobám včetně zadavatele, a to s limitem pojistného 
plnění minimálně ve výši 30 mil. Kč. 

Zadavatel dále požaduje, aby výše uvedené pozice byly obsazeny osobami schopnými komunikovat 
v českém, popř. slovenském jazyce, případně aby osobě, která takové komunikace není schopna, 
zabezpečil v rámci svých nákladů tlumočníka. 

Členové týmu budou tvořit realizační tým, který bude odpovědný za plnění této veřejné zakázky. Změny 
členů týmu budou možné pouze po předchozím schválení zadavatelem, a to osobami splňujícími pro 



 

Stránka 10 z 16          verze 09.03.2023 

 

nahrazovanou pozici minimálně výše uvedené požadavky2.  

Zadavatel ve vztahu k technické kvalifikaci upozorňuje, že může prověřovat pravdivost předložených 
informací a relevanci dokládané praxe. 

8.5 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

8.5.1  Doklady o kvalifikaci 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením (zadavatel doporučuje použít přílohu č. 2 ZD, kterou si dodavatel případně může dle 
potřeb upravit) nebo jednotným evropským osvědčením podle § 87 zákona. Před uzavřením smlouvy 
si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů  
o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.    

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst.  
1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

8.5.2  Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo  
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za 
to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná  
a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně  
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle tohoto odstavce obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební 
práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

8.5.3  Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 
10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

                                                 
2 Požadavek na změnu člena realizačního týmu je přípustný pouze ve výjimečném a řádně zdůvodněném případě. Taková změna 
podléhá schválení Zadavatelem, a náhradní (nový) člen realizačního týmu musí splňovat minimálně stejnou úroveň odbornosti 
a kvalifikace, jak je v zadávací dokumentaci uvedena pro pozici, kterou nahrazuje – v takovém případě není Zadavatel oprávněn 
změnu odmítnout. 



 

Stránka 11 z 16          verze 09.03.2023 

 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

8.5.4  Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

9 Návrh smluv a zadavatelem požadované obchodní podmínky 

Zadavatel určil závazné obchodní podmínky formou návrhu smluvních podmínek, a to návrh smlouvy o 
dílo pro realizaci Dodávky (dále jen „Smlouva o dílo“), která tvoří přílohu č. 4 této ZD a návrh smlouvy 
o zabezpečení podpory provozu pro poskytování Služeb (dále jen „Servisní smlouva“), která tvoří 
přílohu č. 5 této ZD. Barevně vyznačená místa, která jsou určena k doplnění, budou doplněna před 
uzavřením smluv s vybraným dodavatelem.  

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byly vyplněné návrhy smluv.  

Součást Smlouvy o dílo budou tvořit i následují přílohy: 

- Příloha č. 1 - Technická specifikace; touto přílohou se stane příloha č. 3 této ZD 

- Příloha č. 2 - Kalkulace ceny díla; touto přílohou se stane příloha č. 8 této ZD 

- Příloha č. 3 - Projektový tým (realizační tým dodavatele); touto přílohou se stane příloha č. 7 této 
ZD 

- Příloha č. 4 - Nabídka Zhotovitele – jako externí příloha uložená u Objednatele  

- Příloha č. 5 - Zadávací dokumentace – jako externí příloha uložená u Objednatele 

Součást Smlouvy o zabezpečení podpory provozu (Servisní smlouva) budou tvořit i následují přílohy: 

- Příloha č. 1 - Podmínky správy a provozu; touto přílohou se stane příloha č. 6 této ZD 

- Příloha č. 2 - Technická specifikace; touto přílohou se stane příloha č. 3 této ZD 

- Příloha č. 3 - Nabídka Zhotovitele – jako externí příloha uložená u Objednatele  

- Příloha č. 4 - Zadávací dokumentace – jako externí příloha uložená u Objednatele 

- Příloha č. 5 - Návrh Dodavatele/Poskytovatele (popis nabízeného technického řešení) – jako 
externí příloha uložená u Objednatele, dle bodu č. 9. 1 ZD  

- Příloha č. 6 - Dokumentace skutečného provedení / provozní dokumentace (bude doplněna po 
předání funkčního díla do provozu po provedení akceptačních testů) – jako externí příloha 
uložená u Objednatele 

9.1 Návrh dodavatele (popis nabízeného technického řešení) 

Dodavatel je povinen v nabídce předložit popis nabízeného technického řešení (dále jen „Návrh 
Dodavatele“) zpracovaný dle požadavků obsažených v příloze č. 3 ZD, tzn. Technické specifikaci. Návrh 
dodavatele musí být konkrétní, úplný a včetně kompletní značkové specifikace nabízených technologií  
a musí prokazovat, že nabízené řešení jednoznačně splňuje všechny požadavky zadavatele.  

Dodavatel uvede ve své nabídce detailní popis postupu (metodiku) při implementaci předmětu plnění. 
Součástí popisu bude podrobný popis způsobu realizace požadovaných služeb s důrazem na postupy, 
kterými dodavatel zajistí dosažení požadovaných cílů.  Postup musí respektovat výchozí stav, 



 

Stránka 12 z 16          verze 09.03.2023 

 

doporučení výrobců pro implementaci nabízených dodávek, využití nejlepších praktik (best practice)  
a obecně platné technické předpisy a normy týkající se zakázky. Z popisu postupu musí být zřejmý 
způsob a náročnost (časová i odborná) zapojení zaměstnanců Zadavatele do realizace zakázky. 

Popis nabízeného technického řešení bude zpracovaný v níže uvedeném členění:  

a) Detailní návrh cílového stavu respektující požadavky podle Technické specifikace včetně 
uceleného detailního popisu jednotlivých částí systému a jejich vzájemných vazeb. Detailní 
návrh cílového stavu musí dále obsahovat detailní popis postupu implementace předmětu 
plnění včetně detailního popisu způsobu realizace implementačních služeb.  

b) Detailní popis funkčních vlastností nabízeného plnění ve struktuře a rozsahu uvedených  
v technické specifikaci. 

c) Detailní harmonogram projektu včetně popisu jednotlivých činností v dostatečném detailu. 
Z harmonogramu musí zejména vyplývat, že realizace předmětu zakázky proběhne 
v požadovaných termínech. 

d) Návrh způsobu integrace nových prvků do stávající infrastruktury a migrace ze stávajícího stavu. 

e) Návrh způsobu provedení akceptačních testů v rozsahu, který zajistí prověření všech 
požadovaných funkcí a případnou vazbu na ostatní položky/systémy, se kterými konkrétní 
dodávka komunikuje nebo ke kterým je nějakým způsobem připojena, tzn., dochází v jakékoliv 
formě k výměně dat. 

f) Detailní popis navrhovaných školení v požadovaném rozsahu  

g) Detailní popis podpory provozu, tzn. servisních služeb. 

Popis nabízeného technického řešení bude sloužit k ověření, zda plnění, které dodavatel nabízí, 
odpovídá zadání a cíli. Pokud by z popisu nabízeného technického řešení vyplynulo, že nabídka je  
v rozporu s požadavky stanovenými v této ZD, bude ze zadávacího řízení vyřazena.  

Popis nabízeného technického řešení obsažený v nabídce vybraného dodavatele se stane přílohou 
smlouvy uzavřené s tímto dodavatelem a dodavatel bude povinen v souladu s tímto popisem 
nabízeného technického řešení postupovat při zpracování Díla i při poskytování Služeb dle Servisní 
smlouvy. 

10 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídkové ceny 

10.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatelé zpracují nabídkovou cenu následujícím způsobem: 

Nabídková cena za Dodávku – celková cena za pořízení a implementaci Dodávky bude představovat 
celkovou cenu za kompletní realizaci Dodávky a zároveň cenu za kompletní splnění díla dle Smlouvy  
o dílo, a to v absolutní částce v českých korunách. Nabídková cena za Dodávku bude uvedena v návrhu 
Smlouvy o dílo a také v krycím listu nabídky. 

Nabídková cena Služby představuje kalkulaci ceny základní servisní podpory na dobu 60 měsíců, která 
bude uvedena v Servisní smlouvě. Nabídková cena za 60 měsíců poskytování Služeb (základní servisní 
podpora) bude uvedena i v krycím listu nabídky.   

10.2 Podmínky překročení či snížení nabídkové ceny 

Nabídková cena, jakož i jednotkové ceny za služby či dodávky, mohou být měněny pouze z důvodů 
uvedených v návrhu Smlouvy o dílo, resp. Servisní smlouvy. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být 
nabídková cena měněna. 



 

Stránka 13 z 16          verze 09.03.2023 

 

10.3 Doložení výpočtu nabídkové ceny 

Nabídková cena bude zpracována oceněním položek položkového rozpočtu uvedeného v příloze  
č. 8 zadávací dokumentace.  

Při zpracování nabídkové ceny je dodavatel povinen zásadně ocenit všechny položky. Pouze 
v případech, kde z povahy daného plnění, popř. z jeho specifik vyplývá, že jeho cena nemůže být 
objektivně uvedena samostatně, neboť je z objektivních důvodů zahrnuta v jiné položce (např. protože 
ji takto koncipuje výrobce či dodavatel daného produktu, který začlenil dodavatel do své nabídky), lze 
pro danou položkovou cenu uvést hodnotu „nula“, nicméně v těchto případech musí dodavatel 
v nabídce výslovně vysvětlit důvod, proč takto danou položku ocenil, spolu s informací, v ceně které 
jiné položky je cena daného plnění zahrnuta. 

11 Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace 

11.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatelé jsou v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona oprávněni po zadavateli požadovat 
písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat 
prostřednictvím zpráv elektronického nástroje E-ZAK. 

Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 

V žádosti o vysvětlení ZD musí být uvedeny informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost 
vztahuje. Zadavatel doporučuje v žádosti uvádět také identifikaci tazatele. Zadavatel nebude brát do 
úvahy dotazy sdělené telefonicky. Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní vysvětlení ZD včetně přesného 
znění žádosti na profilu zadavatele. 

11.2 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění vzhledem k poptávanému plnění není nutná. 

12 Požadavky na zpracování nabídky 

12.1 Způsob a forma zpracování nabídky  

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje „E-ZAK“. 
Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK nalezne dodavatel na internetové adrese  
http://www.ezak.cz/. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a dokončili svou registraci v elektronickém nástroji, 
pokud tak již neučinili před zahájením tohoto zadávacího řízení. Tzv. registrace dodavateli umožní plné 
využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel požaduje zaručený elektronický podpis 
založený na kvalifikovaném certifikátu pro registraci dodavatele. 

Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje 
zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.pdf, *.doc či obdobném (textové části nabídky, 
doklady) a *.xls Pokud dodavatel vkládá více souborů, budou jednotlivé soubory očíslovány vzestupnou 
řadou a označeny názvem dokumentu. Maximální velikost jednotlivých souborů v E-ZAK je omezena, 
ale počet dokumentů v nabídce není omezen. V případě komprimace souborů zadavatel doporučuje 
použít formát .zip nebo .rar. 

http://www.ezak.cz/


 

Stránka 14 z 16          verze 09.03.2023 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je jeho odpovědností. 
Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat nabídku, aby ji podali  
v dostatečném časovém předstihu. 

Zadavatel upozorňuje, že nabídky musí být podány v systému E-ZAK do odpovídající sekce, 
prostřednictvím odpovídající funkcionality na detailu veřejné zakázky. K nabídkám podaným 
nesprávným způsobem, tj. vloženým např. do zpráv pro zadavatele, jiných dokumentů apod. nebude 
zadavatel z důvodu potřebného šifrování a zabezpečení dokumentů, přihlížet. Zadavatel rovněž nebude 
přihlížet k nabídkám podaným v zadávacím řízení jinak než elektronickým nástrojem (tedy například 
emailem, datovou schránkou či v listinné podobě). 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 
doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení  
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

Nabídky podané na plnění této veřejné zakázky zadavatel archivuje v E-ZAK s ohledem na archivační 
povinnost dokumentace o této veřejné zakázce. 

Nabídka musí být zpracována výhradně v českém jazyce, resp. dokumenty v cizím jazyce musí být 
opatřeny překladem do českého jazyka, nejde-li o dokument ve slovenském jazyce. 

12.2 Požadavky na jednotné uspořádání písemné verze nabídky  

Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení nabídky: 

• Krycí list nabídky – příloha č. 1 ZD 

• Kalkulace nabídkové ceny – příloha č. 8 ZD 

• Doklady o kvalifikaci – příloha č. 2 ZD 

• Technická specifikace předmětu plnění – příloha č. 3 ZD 

• Návrh smlouvy o dílo – příloha č. 4 ZD 

• Návrh smlouvy o zabezpečení podpory provozu (servisní smlouva) – příloha č. 5 ZD 

• Seznam osob podílejících se na veřejné zakázce (seznam členů realizačního týmu) – příloha  
č. 7 ZD 

• Návrh dodavatele (popis nabízeného technického řešení), dle bodu 9.1 ZD 

• Ostatní doklady vztahující se k nabídce. 

12.3 Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání obálek 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 11.4.2023 do 10:00 hod. výhradně v elektronické formě 
prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK.  

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné.  

Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. 

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu v délce 6 měsíců.  

13 Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 



 

Stránka 15 z 16          verze 09.03.2023 

 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. Bude hodnocena 
celková nabídková cena bez DPH, tj. suma ceny za dodávku a implementaci zařízení  
a ceny za 60 měsíců servisní podpory. 

14 Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

• zadavatel nepřipouští varianty nabídky, 

• dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, 

• jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky, 

• Podáním nabídky dodavatel souhlasí se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky  
a bezvýhradně souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s platnými právními předpisy. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 

15 Další podmínky pro uzavření smlouvy 

15.1 Údaje o skutečném majiteli 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence skutečných majitelů podle 
téhož zákona. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst.  
3 zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 
majitelů nebo, není-li takové evidence, 

▪ ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

▪ doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

15.2 Předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů kvalifikace 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že dle § 122 odst. 3 zákona je podmínkou pro uzavření smlouvy 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci vybraného dodavatele. Zadavatel 
upozorňuje, že dle § 211 odst. 3 zákona musí být i tyto dokumenty předloženy elektronicky, což znamená, 
že pokud je dodavatel má pouze v listinné podobě, pak je potřeba provést konverzi ve smyslu  
§ 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů. 



 

Stránka 16 z 16          verze 09.03.2023 

 

15.3 Další podmínky pro uzavření smlouvy 

15.3.1  Pojištění 

Zadavatel v souladu s § 104 zákona požaduje, aby vybraný dodavatel předložil před uzavřením smlouvy 
doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v souvislosti s jeho 
podnikatelskou činností vybraného dodavatele s minimální pojistnou částkou pojištění odpovědnosti 
za škodu ve výši 30 mil. Kč. 

15.3.2  Doklady k EU sankcím 

Vybraný dodavatel je povinen předložit relevantní doklady o splnění nařízením Rady (EU) 2022/576 ze 
dne 8. dubna 2022 kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem  
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, že splňuje požadavky uvedené v článku  
5k odst. 1 písm. a) – c) výše uvedeného Nařízení.  

 

 

16 Části zadávací dokumentace 

ZD obsahuje: 

• příloha č. 1: Krycí list 

• příloha č. 2: Čestné prohlášení o kvalifikaci 

• příloha č. 3: Technická specifikace předmětu plnění 

• příloha č. 4: Návrh smlouvy o dílo 

• příloha č. 5: Návrh smlouvy o zabezpečení podpory provozu (servisní smlouva) 

• příloha č. 6: Podmínky správy a provozu 

• příloha č. 7: Seznam osob podílejících se na veřejné zakázce (Seznam členů realizačního týmu) 

• příloha č. 8: Kalkulace nabídkové ceny 

• příloha č. 9: Dohoda o mlčenlivosti 
 

Údaje uvedené v jednotlivých částech ZD vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné 
zakázky. Těmito podklady je dodavatel povinen řídit se při zpracování nabídky. 

V případě rozporu mezi údaji v oznámení a ZD, má vždy přednost znění podmínek v oznámení. 
Jednotlivé části ZD se navzájem doplňují. 

Kompletní ZD je umístěna na profilu zadavatele. 

  

 

 

V Karlových Varech 

 

 


		2023-03-09T10:34:25+0100
	Ing. Jaroslav Bednář




